Ministério do Planejamento, Or¢camento e Gestdo
Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informacio

Sistema Integrado de Administracio de Servigos Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Instituido pelo art. 34 da Lei 8.666, de 1993 e regulamentado pelo art. 1 do Decreto n 3.722, de 2001)

CNPJ / CPE: 09.042.992/0001-94

Razdo Social / Nome: TCHANGUA CONSTRUCOES LTDA - ME

Unidade Cadastradora: 158142 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO
AMAZONAS

Niveis do Cadastramento:

[- Credenciamento
II - Habilitagio Juridica
I1I - Regularidade Fiscal Federal

Atividade Econ6mica:
4330-4/99 - OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAO

Endereco:
RUA JEQUIE,N 25 - Manaus - AM

Observacoes:

A veracidade das informacdes podera ser verificada no endereco www.comprasnet.gov.br.
Este certificado nado substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n* 8.666, de
1993.

Emitido em: 13/08/2015 10:56 1 de 1



Ministério do Planejamento, Or¢camento e Gestdo
Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informacio

Sistema Integrado de Administracio de Servigos Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n® 8.666, de 1993, conforme documentagio apresentada para registro no SICAF e
arquivada na UASG Cadastradora, que a situagio do fornecedor no momento ¢é a seguinte:

CNPJ / CPF: 09.042.992/0001-94 Validade do Cadastro:  10/09/2015
Razio Social / Nome: TCHANGUA CONSTRUCOES LTDA - ME

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Domicilio Fiscal: 2550 - Manaus AM

Unidade Cadastradora: 158142 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO AMAZONAS
Atividade Econémica: 4330-4/99 - OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUGAO
Endereco: RUA JEQUIE,N 25 - Manaus - AM

Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vinculo com "Servico Piblico": Nada Consta

Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta

Niveis validados:
I- Credenciamento

IT - Habilitagdo Juridica

III - Regularidade Fiscal Federal
Receita ~ Validade: 28/11/2015
FGTS Validade: 11/09/2015

INSS Validade: 28/11/2015
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:
Receita Estadual/Distrital Validade: 05/09/2015
Receita Municipal Validade: 01/11/2015
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira - Validade: 30/06/2016
fndices Calculados: SG =2.48; LG =1.80; LC = 0.22

Patrimoénio Liquido: R$ 0,00

Emitido em: 13/08/2015 10:57 1 de 1
CPF: 980.716.612-87  Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR
Ass:




Ministério do Planejamento, Or¢camento e Gestdo

Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informacio

Sistema Integrado de Administracio de Servigos Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel I - Credenciamento

Dados do Fornecedor - Pessoa Juridica

CNPYJ: 09.042.992/0001-94

Razio Social: TCHANGUA CONSTRUCOES LTDA - ME
Nome Fantasia:

Situacio Cadastral: Cadastrado

Situacio da Solicitacio: Validado Data de Vencimento do Cadastro: 10/09/2015
UASG: 158142 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO AMAZONAS

Porte da Empresa: Micro Empresa

Inscricio Estadual: Inscricio Municipal: 11954201

Natureza Juridica: ~ SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Ramo de Negécio:  ORGANISMOS INTERNACIONAIS E OUTRAS INSTITUIGOES

EXTRATERRITORIAIS

CNAE Primario: 4330-4/99 - OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAO

Objetivo Social: Construgio civil

Data da Ultima Integralizacio: 11/09/2007 Data de Abertura da Empresa: 11/09/2007

Capital Social: R$ 100,000.00

Logradouro: RUA JEQUIE,N 25 Nuamero:

Complemento:

Bairro/Distrito: LIRIO DO VALE

UF: Amazonas Municipio:  Manaus
CEP: 69.038-490 Caixa Postal:

Telefone: 92 81536789 Ramal:
Telefone: 92 30840065 Ramal: Fax:
Email: tchangua@gmail.com

Responsavel pelo Cadastro

CPF:  704.439.552-04
Nome: MARIA JOSE FERREIRA MARTINS

Carteira de Identidade(RG): 16041763 Orgio Expedidor:
Data de Expedicio: 27/01/2011 Data de Nascimento:

E-mail: tchangua@gmail.com

SSp
02/05/1982

Emitido em: 13/08/2015 10:59
CPF: 980.716.612-87  Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR

de



Relatério Nivel I - Credenciamento
Soécios

Dados do Sécio 1

CPE: 284.833.162-34 Participagdo Societaria: 50,00%
Nome: JAFET MAIA VITAL

Carteira de Identidade (RG): 08328196 Orgio Expedidor: SSP
Data de Expedicio: 31/08/2007 Data de Nascimento:  05/08/1967

Filiacio Materna:  MARIA MAIA VITAL

Estado Civil: Casado(a)

CPF Cbnjuge/Companheiro(a): 704.439.552-04

Nome Coénjuge/Companheiro(a): MARIA JOSE FERREIRA MARTINS

Logradouro: RUA C Numero: 08
Complemento: Parque Eduardo Gomes
Bairro/Distrito: Redengido

UF: Amazonas Municipio:  Manaus

CEP: 69.049-612 Caixa Postal:

Telefone: 92 92371840 Ramal:

Telefone: Ramal: Fax:
Email: tchangua@gmail.com

Dados do Sécio 2

CPF: 704.439.552-04 Participagio Societaria: 40,00%
Nome: MARIA JOSE FERREIRA MARTINS

Carteira de Identidade (RG): 16041763 Orgio Expedidor: SSP

Data de Expedic¢io: 27/01/2011 Data de Nascimento:  02/05/1982

Filiacgio Materna:  MARGARIDA FERREIRA MARTINS

Estado Civil: Casado(a)

CPF Conjuge/Companheiro(a): 284.833.162-34
Nome Co6njuge/Companheiro(a): JAFET MAIA VITAL

Logradouro: rua c Nuamero: 08
Complemento: Parque Eduardo Gomes
Bairro/Distrito: Redencgido

UE: Amazonas Municipio:  Manaus

CEP: 69.049-612 Caixa Postal:

Telefone: 92 92371725 Ramal:

Telefone: Ramal: Fax:

Email: tchangua@gmail.com

Emitido em: 13/08/2015 10:59 2 de

CPF: 980.716.612-87  Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



Relatério Nivel I - Credenciamento

Dirigentes

Dados do dirigente 1

CPF: 284.833.162-34
Nome:  JAFET MAIA VITAL
Cargo: SOCIO ADMINISTRADOR

Carteira de Identidade (RG): 08328196 Orgio Expedidor: SSP
Data de Expedicio: 31/08/2007 Data de Nascimento:  05/08/1967

Filiacio Materna: MARIA MAIA VITAL

Estado Civil: Casado(a)

CPF Cbénjuge/Companheiro(a): 704.439.552-04

Nome Conjuge/Companheiro(a): MARIA JOSE FERREIRA MARTINS

Logradouro: RUA C Numero: 08
Complemento: Parque Eduardo Gomes
Bairro/Distrito: Redengio

UF: Amazonas Municipio:  Manaus

CEP: 69.049-612 Caixa Postal:

Telefone: 92 92371840 Ramal:

Telefone: Ramal: Fax:
Email: tchangua@gmail.com

Dados do dirigente 2

CPF: 704.439.552-04
Nome: MARIA JOSE FERREIRA MARTINS

Cargo: Administrador

Carteira de Identidade (RG): 16041763 Orgio Expedidor: SSp
Data de Expedicio: 27/01/2011 Data de Nascimento:  02/05/1982

Filiacio Materna: MARGARIDA FERREIRA MARTINS
Estado Civil: Casado(a)

CPF Cobnjuge/Companheiro(a): 284.833.162-34

Nome Conjuge/Companheiro(a): JAFET MAIA VITAL

Logradouro: ruac Numero: 08
Complemento: Parque Eduardo Gomes
Bairro/Distrito: Redengio

UF: Amazonas Municipio:  Manaus

CEP: 69.049-612 Caixa Postal:

Telefone: 92 92371725 Ramal:

Telefone: Ramal: Fax:

Email: tchangua@gmail.com

Emitido em: 13/08/2015 10:59 3 de

CPF: 980.716.612-87  Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



Relatério Nivel I - Credenciamento

Linhas de Fornecimento

Servigos

Codigo Descricio

5622 Obras Civis Publicas ( Construgio )
19224  |Constru¢io / Manutencio / Reforma - Telhado

Representantes

Dados do Representante 1

CPF: 704.439.552-04
Nome: MARIA JOSE FERREIRA MARTINS

Situacio: Inativo

Carteira de Identidade (RG): 16041763 Orgio Expedidor: SSp

Data de Expedicio: 27/01/2011 Data de Nascimento:  02/05/1982
Filiacio Materna: MARGARIDA FERREIRA MARTINS

Estado Civil: Casado(a)

CPF Cbnjuge/Companheiro(a): 284.833.162-34
Nome Conjuge/Companheiro(a): JAFET MAIA VITAL

Logradouro: ruac Numero: 08
Complemento: Parque Eduardo Gomes
Bairro/Distrito: Redengio

UF: Amazonas Municipio:  Manaus

CEP: 69.049-612 Caixa Postal:

Telefone: 92 92371725 Ramal:

Telefone: Ramal: Fax:
Email: tchangua@gmail.com

Emitido em: 13/08/2015 10:59
CPF: 980.716.612-87  Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



Ministério do Planejamento, Or¢camento e Gestdo
Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informacio

Sistema Integrado de Administracio de Servigos Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel Ill - Regularidade Fiscal Federal

CNPJ:

Razido Social:

Nome Fantasia:
Situacio Cadastral:
Situacio da Solicitacio:

Tipo Certidao:

Cadigo de Controle Certidao:
Data de Emisséo:

Data de Validade:

Tipo Certid&o:

Cddigo de Controle Certidao:
Data de Emissao:

Data de Validade:

Tipo Certiddo:

Cddigo de Controle Certidao:
Data de Emissao:

Data de Validade:

Dados do Fornecedor

09.042.992/0001-94
TCHANGUA CONSTRUCOES LTDA - ME

Cadastrado
Validado

Receita Federal

Certidao
727675B20B1F6062
01/06/2015
28/11/2015

INSS

Certidao
727675B20B1F6062
01/06/2015
28/11/2015

FGTS

Certiddo
2015081304204694999641
13/08/2015

11/09/2015

Emitido em: 13/08/2015 11:01

CPF: 980.716.612-87  Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR

de



Ministério do Planejamento, Or¢camento e Gestdo
Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informacio

Sistema Integrado de Administracio de Servigos Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel 1V - Regularidade Fiscal Estadual/Municipal

CNPJ: 09.042.992/0001-94
Razio Social: TCHANGUA CONSTRUCOES LTDA - ME
Nome Fantasia:
Situacio Cadastral: Cadastrado
Situacio da Solicitagio: Validado
Estadual
Cddigo de Controle Certidao: 18298567
Data de Emissao: 06/08/2015 Hora de Emissao: 00:00:00
Data de Validade: 05/09/2015
Municipal
Cadigo de Controle Certidao: 738332015
Data de Emissao: 03/08/2015 Hora de Emissao: 00:00:00
Data de Validade: 01/11/2015

Emitido em: 13/08/2015 11:15
CPF: 980.716.612-87  Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



Ministério do Planejamento, Or¢camento e Gestdo
Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informacio

Sistema Integrado de Administracio de Servigos Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel VI - Regularidade Econémico-Financeira

Dados do Fornecedor:

CNPJ:

Razio Social:

Nome Fantasia:
Situacio Cadastral:
Situagio da Solicitagio:
Capital Social (R$):

Dados do Balanco:

09.042.992/0001-94
TCHANGUA CONSTRUCOES LTDA - ME

Cadastrado
Validado
R$ 100,000.00

Exercicio Financeiro:

Periodo Inicial:
Validade do Balanco:
Tipo de Balanco:

Ativo / Passivo

01/01/2007 Periodo Final: 31/12/2007
30/06/2009 Demonstracio Contabil: 01/12/2007
Balanco anual

Ativo
Circulante:

Nio Circ. - Investimentos:

Nio Circ. - Intangivel:

Total do Ativo:
Passivo

Circulante:

Total do Passivo:

Patrimonio Liquido

$ 0.00 Nio Circ. - Realizavel a LP: $ 0.00
$0.00 Nio Circ. - Imobilizado: $ 0.00
$ 0.00
$ 0.01
$ 0.00 Nio Circulante: $ 0.00
$ 0.00

Patriménio Liquido:

fndices Calculados

Nio ¢é possivel determinar o valor do Patrimé6nio Liquido, pois nio ha informagio
do Total do Passivo.

Indice de Solvéncia Geral:
Liquidez Corrente:

0.00 % Liquidez Geral: 0.00 %
0.00 %

Certificacio de Faléncia / Recuperacio

Codigo de Controle da Certidao:

Data de Emissio:

Data de Validade:

Emitido em: 13/08/2015 11:16 1 de
CPF: 980.716.612-87  Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



Relatorio Nivel VI - Regularidade Econémico-Financeira

Dados do Balanco:

Exercicio Financeiro:

Periodo Inicial:
Validade do Balanco:
Tipo de Balanco:

Ativo / Passivo

01/01/2013
30/06/2015
Balanco anual

Periodo Final:
Demonstracio Contabil:

01/12/2013
01/12/2013

Ativo
Circulante: $ 342,581.75 Nio Circ. - Realizavel a LP: $ 187,780.80
Nio Circ. - Investimentos: $ 0.00 Nio Circ. - Imobilizado: $0.00
Nio Circ. - Intangivel: $ 0.00
Total do Ativo: $ 530,362.55
Passivo
Circulante: $ 210,481.75 Nio Circulante: $ 0.00
Total do Passivo: $ 530,362.55
Patrimonio Liquido
Patriménio Liquido: R$ 0,00
fndices Calculados
Indice de Solvéncia Geral: 252.00 % Liquidez Geral: 252.00 %
Liquidez Corrente: 163.00 %
Certificacio de Faléncia / Recuperacio
Cobdigo de Controle da Certiddo: 002781936
Data de Emissio: 24/03/2015 Data de Validade: 23/04/2015
Exercicio Financeiro:
Periodo Inicial: 01/01/2014 Periodo Final: 01/12/2014
Validade do Balango: 30/06/2016 Demonstragio Contabil: 01/12/2014

Tipo de Balanco:

Ativo / Passivo

Balanco anual

Ativo
Circulante: $ 51,798.60 Nio Circ. - Realizavel a LP: $ 371,981.70
Nio Circ. - Investimentos: $ 0.00 Nio Circ. - Imobilizado: $ 15,735.21
Nio Circ. - Intangivel: $ 0.00
Total do Ativo: $ 581,132.42

Passivo
Circulante: $ 234,791.27 Nio Circulante: $ 0.00
Total do Passivo: $ 581,132.42

Patriménio Liquido

Patrimoénio Liquido: R$ 0,00

fndices Calculados

Indice de Solvéncia Geral: 248.00 % Liquidez Geral: 180.00 %

Liquidez Corrente: 22.00 %

Certificacio de Faléncia / Recuperacio

Cédigo de Controle da Certidio:

Data de Emissio:

Data de Validade:

Emitido em: 13/08/2015 11:16

CPF: 980.716.612-87

Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nonme: TCHANGUA CONSTRUCCES LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 09. 042.992/0001-94

Certiddo n°: 116762054/ 2015

Expedi cdo: 13/08/2015, as 11:18:02

Val i dade: 08/02/2016 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi céao.

Certifica-se que TCHANGUA CONSTRUCOES LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 09.042.992/0001-94, NAO CONSTA do Banco
Naci onal de Devedores Trabal hi stas.

Certidédo emtida combase no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabal ho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resol ugdo Adm nistrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabal ho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tri bunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedic¢ao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acao
a todos os seus estabel eci nrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
Internet (http://www. tst.jus.br).

Certidao emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacfes
est abel eci das em sentenca condenat6ria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em | ei; ou decorrentes
de execucao de acordos firnmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho ou Conmi ssdo de Conciliacado Prévia.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



